2021年３月31日

各 位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役社長CEO 廣田 浩治

（コード番号 6464 東証第１部）

問合せ先 IRマネージャー 森田 郁史

（TEL 06-6224-0193）

サステナビリティ・リンク・ローンの契約締結に関するお知らせ

 当社は、本日付で株式会社りそな銀行とサステナビリティ・リンク・ローン（以下「SLL」）

契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

SLLは、サステナビリティ目標を設定し、その実績と借入条件等とを連動させることで、環

境・社会面で持続可能な経済活動の成長を促進させるものです。

当社はサステナビリティ活動のフレームワークとして５つのマテリアリティ（生産性向上、知

の創造、生活の質の向上、脱炭素社会の実現、循環型社会の実現）を設定し、世界最高水準の製

品・製造技術を継続的に進化させ、地球環境へ貢献し続けることを目標としており、今回、当社

グループのセラミックボールの売上高をサステナビリティ目標として設定いたしました。

セラミックボールは、軽量かつ高い強度を持ち、寿命が長く、絶縁性が高く、耐摩耗性、耐熱

性、耐食性にも優れており、各種製品の省エネルギーに貢献でき、今後は風力発電やＥＶおよび

医療分野向けに伸びが期待されています。エネルギーパフォーマンスと環境パフォーマンスを改

善するセラミックボールを伸ばしていくことで、環境面への貢献を高めることに取り組んでまい

ります。

記

本契約の概要

契約締結日 2021 年３月 31 日

期間 ７年

借入額 50億円

資金使途 長期事業資金

貸出人 株式会社りそな銀行

本ローンは株式会社格付投資情報センター（以下「Ｒ＆Ｉ」）から、ローンマーケットアソシ

エーションが定めたサステナビリティ・リンク・ローン原則への適合性および設定した目標の合

理性について第三者意見を取得しています。詳細につきましては、Ｒ＆Ｉより公表されておりま

すセカンドオピニオンをご参照ください。

（https://www.r-i.co.jp/rating/esg/sustainabilityfinance/index.html）

以 上

https://www.r-i.co.jp/rating/esg/sustainabilityfinance/index.html